АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2016                                               №  1380
Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги
«Назначение компенсации родителям

(законным представителям) части родительской платы

за присмотр и  уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, расположенных
на территории Суровикинского муниципального района
Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Волгоградской области от 01.11.2007 № 1536-ОД «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», статьями 12, 15, 22, 24 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 25.07.2011 № 369-п «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» постановляю:

1.Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории  Суровикинского муниципального района Волгоградской области».
2. Признать утратившими силу постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области:

от 23.09.2013 № 1503 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальных организациях Суровикинского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность»;
2

от 14.04.2015 № 382 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 23.09.2013 № 1503 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальных организациях Суровикинского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальной политике Т.Ю. Панкову.
Глава Суровикинского
муниципального района                                                                  И.В. Дмитриев